
                       Obec Lukavice                             Lukavice 47, 789 01 Zábřeh                        
                                                                      
                        

PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO SPORTOVNÍHO HŘIŠTĚ 

 

Čl. I 

Využívání hřiště 

1. Zřizovatelem víceúčelového sportovního hřiště je Obec Lukavice. 

2. Hřiště je určeno k provozování aktivního odpočinku pro širokou veřejnost všech věkových 

skupin, zejména k míčovým hrám – tenis, nohejbal, volejbal, basketbal, minikopaná, 

vybíjená, házená apod. 

3. Uživatelem může být jednotlivec nebo skupina, která splní podmínky tohoto provozního 

řádu. 

4. Uživatel víceúčelového sportovního hřiště je povinen dodržovat předem smluvený čas a 

provozovat dohodnutý druh sportu. Po celou dobu dbá bezpečnostních předpisů i předpisů  

o ochraně majetku a je povinen dbát pokynů a upozornění správce hřiště. 

 

Čl. II 

Provoz a správa hřiště 

1. Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce hřiště. 

2. Denní provoz víceúčelového sportovního hřiště: 

– Veřejnost mimo vyhrazený čas pro aktivity SDH Slavoňov v době 8–21 hod. 

3. Objednávky minimálně 1 den předem zajišťuje správce hřiště v době od 8.00 do 20.00 hod. 

osobně nebo na tel. čísle 724 076 300. Minimální doba rezervace je 1 hodina. Objednatel 

uvede své jméno, předpokládaný druh sportu a telefonické spojení. 

4. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště, je jeho správce 

oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit provoz, aniž by byl povinen tuto skutečnost 

předem oznamovat objednateli. 

5. Nelze-li ze strany objednatele dodržet předem smluvený čas, je povinen změnu ohlásit 

nejpozději 2 hodiny předem. Pokud tak neučiní, nebudou od tohoto objednatele přijímány 

další objednávky. 

6. V případě zjištění jakékoliv závady na hřišti, jeho vybavení nebo v bezprostředním okolí 

hřiště, je uživatel povinen neodkladně tuto závadu nahlásit správci hřiště. 

7. Vybíráním příspěvku na údržbu hřiště je pověřen správce, a to před zahájením sportovní 

činnosti. 

8. Uživatelé hřiště si mohou u správce půjčit vybavení – sítě, sloupky apod. Nebudou 

půjčovány míče, rakety apod. Uživatelé hřiště si budou sami instalovat zapůjčené sítě  

a sloupky. 

 

Čl. III 

Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

1. V areálu hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování oplocení. 

2. Na hřišti platí zákaz: 

– vjezdu motorovými i nemotorovými vozidly 

– jízdy na kole, kolečkových bruslích nebo skateboardu 

– pohybovat se po sportovní ploše v obuvi s ostrými hroty (tretry), v obuvi na podpatcích, 

v kopačkách s kovovými, plastovými hroty i gumovými špunty, v obuvi se znečištěnou 

nebo hrubou podrážkou 

– manipulace s řeznými, bodnými, sečnými nástroji 

– konzumace alkoholických nápojů a jídla všeho druhu 

– používání sladkých nápojů 



– nošení sklenic a skleněných nádob všeho druhu 

– vstupu podnapilým osobám 

– kouření v areálu hřiště 

– rozdělávání ohně a manipulace s ním v areálu hřiště a jeho blízkosti 

– vstupu dětem do15 let bez doprovodu rodičů, učitele, vychovatele, trenéra 

– vstupu nehrajícím osobám 

– vstupu se zvířaty 

– odhazování žvýkaček na povrch hřiště 

– střelby míčem proti plotu z bezprostřední blízkosti 

– lezení přes ploty a podlézání plotů, lezení na sloupy oplocení a ostatní konstrukce 

sportoviště 

– stanování nebo nocování 

3. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat na hřiště pouze 

hrajícím osobám a rozhodčím. 

4. Uživatel hřiště nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných uživatelů ani jinak omezovat 

nebo obtěžovat nejbližší okolí. 

5. Sportovní nářadí návštěvníků musí splňovat bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat 

bezpečnost ostatních účastníků a poškozovat sportovní zařízení. 

6. Provozovatel nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé na víceúčelovém sportovním 

hřišti, a to i při použití poškozeného zařízení sportoviště. Současně neodpovídá za případnou 

ztrátu odložených věcí. 

 

Čl. IV 

Ceník 

1. Osoba, která má trvalý pobyt ve Slavoňově, Vlachově, Lukavici uhradí příspěvek  

na údržbu hřiště ve výši 50,- Kč / hod. (čtyři osoby a více 200,- Kč / hod.) Osoba, která  

ve Slavoňově, Vlachově, Lukavici nemá trvalý pobyt, uhradí příspěvek na údržbu hřiště  

ve výši 100,- Kč / hod. (čtyři osoby a více 400,- Kč / hod.), člen SDH Slavoňov 50,- Kč / 

hod., (čtyři členové SDH a více 200,- Kč / hod.) Uvedené částky jsou včetně DPH. 

2. Osvobozeni jsou děti do 15-ti let, místní členové SDH Slavoňov. 

 

Čl. V 

Další ustanovení 

1. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce nebo provozovatel hřiště oprávněn jej  

z hřiště vykázat. Všichni uživatelé víceúčelového sportovního hřiště budou bezpodmínečně 

dodržovat pokyny a nařízení správce nebo provozovatele hřiště. 

2. Tento provozní řád a jeho případné změny včetně oznámení o jmenování správce, jsou a 

budou vyvěšeny na webových stránkách obce. Provozní řád víceúčelového sportovního 

hřiště byl dne 30.6.2021 schválen Radou obce Lukavice. 

 

 

 

V Lukavici dne 1.7.2021                                                    Ing. Vladimír Velický 

                                                                                                    starosta obce 

 

  

 


